PODER JUDICIAL

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION

SECCION DE ESTADISTICA

REPORTE TRIMESTRAL INSPECCION JUDICIAL

Oficina: 0031 INSPECCION JUDICIAL

Ado: 2.023 Trimestre:

BALANCE GENERAL

Circulante Inicial

Casos entrados
Casos reentrados

Apertura de testimonios de piezas
Casos terminados

Circulante Final

Circulante Final x Estado

1.302
991
32
162
1.181

1.143

Acumulado 1
En tramite 844
Suspension por prejudicialidad 298
Total: 1.143
Circulante Final x Fase
Apertura 1
Con fallo listo 31
Instruccion 176
Investigacion (preliminar) 930
ITINERADO (Actualizar) 4
Recepcion prueba 1
Total: 1143

MOTIVOS DE TERMINO
Acumulado 54
Anula 1
Archivo 65
Archivo por cumplimiento de acuerdo restaurativo 39
Caducidad 4
Confirma 1
Con Lugar. Amonestacién Escrita 59
Con Lugar. Revocatoria de nombramiento 8
Con Lugar. Suspension sin goce de salario 28
Desestimacion 599
Incompetencia a Corte Plena Art. 182/183 3
Rechazo de Plano 45
Remision a Corte Plena 2
Se delega competencia disciplinaria 135
Sin Lugar 138

Paginaldel

Total: 1.181



PODER JUDICIAL

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION

SECCION DE ESTADISTICA

REPORTE TRIMESTRAL INSPECCION JUDICIAL

Oficina: 0031 INSPECCION JUDICIAL

Ado: 2.023 Trimestre:

BALANCE GENERAL

Circulante Inicial

Casos entrados
Casos reentrados

Apertura de testimonios de piezas
Casos terminados

Circulante Final

Circulante Final x Estado

1.143
1.088

186
970

1.268

Acumulado 1
En tramite 977
Suspension por prejudicialidad 290
Total: 1.268
Circulante Final x Fase
Con fallo listo 33
Instruccion 158
Investigacion (preliminar) 1073
ITINERADO (Actualizar) 3
Recepcion prueba 1
Total: 1268

MOTIVOS DE TERMINO
Acumulado 53
Archivo 25
Archivo por cumplimiento de acuerdo restaurativo 40
Con Lugar. Advertencia 3
Con Lugar. Amonestacion Escrita 37
Con Lugar. Revocatoria de nombramiento 8
Con Lugar. Suspension sin goce de salario 33
Desestimacion 510
Incompetencia a Corte Plena Art. 182/183 9
Rechazo de Plano 33
Remision a Corte Plena 3
Se delega competencia disciplinaria 113
Sin Lugar 103
Total: 970
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PODER JUDICIAL

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION

SECCION DE ESTADISTICA

REPORTE TRIMESTRAL INSPECCION JUDICIAL

Oficina: 0031 INSPECCION JUDICIAL

Ado: 2.023 Trimestre:

BALANCE GENERAL

Circulante Inicial

Casos entrados
Casos reentrados

Apertura de testimonios de piezas
Casos terminados

Circulante Final

Circulante Final x Estado

1.268
1.155
12
197
1.063

1.372

Acumulado 1
En tramite 1074
Suspension por prejudicialidad 297
Total: 1.372
Circulante Final x Fase
Con fallo listo 34
Instruccion 144
Investigacion (preliminar) 1192
ITINERADO (Actualizar) 2
Total: 1372

Acumulado

Archivo

Archivo por cumplimiento de acuerdo restaurativo

Archivo Programa Justicia Restaurativa

Caducidad

Con Lugar. Advertencia

Con Lugar. Amonestacion Escrita

Con Lugar. Revocatoria de nombramiento

Con Lugar. Suspension sin goce de salario

Desestimacion

Incompetencia

Incompetencia a Corte Plena Art. 182/183

Rechazo de Plano

Remision a Corte Plena

Se delega competencia disciplinaria

Sin Lugar

Paginaldel

Total:

75

21

42

30

35

574

25

124
99

1.063



PODER JUDICIAL

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION

SECCION DE ESTADISTICA

REPORTE TRIMESTRAL INSPECCION JUDICIAL

Oficina: 0031 INSPECCION JUDICIAL

Ado: 2.023 Trimestre:

BALANCE GENERAL

Circulante Inicial

Casos entrados
Casos reentrados

Apertura de testimonios de piezas
Casos terminados

Circulante Final

Circulante Final x Estado

1.372
1.042
12
160
1.051

1.375

Acumulado 1
En tramite 1058
Suspension por prejudicialidad 316
Total: 1.375
Circulante Final x Fase
Con fallo listo 30
Instruccion 555
Investigacion (preliminar) 790
Total: 1375

MOTIVOS DE TERMINO
Acumulado 69
Archivo 39
Archivo Programa Justicia Restaurativa 58
Caducidad 6
Con Lugar. Advertencia 5
Con Lugar. Amonestacion Escrita 36
Con Lugar. Revocatoria de nombramiento 5
Con Lugar. Suspension sin goce de salario 36
Desestimacion 584
En tramite 1
Incompetencia 17
Incompetencia a Corte Plena Art. 182/183 9
Rechazo de Plano 16
Remisién a Corte Plena 1
Se delega competencia disciplinaria 44
Sin Lugar 125
Total: 1.051
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