REPORTE TRIMESTRAL INSPECCION JUDICIAL

Oficina: 0031 INSPECCIÓN JUDICIAL

Año: 2.023 Trimestre: 1 21/05/2025 9:47:54

BALANCE GENERAL

Circulante Inicial	1.302
Casos entrados	991
Casos reentrados	32
Apertura de testimonios de piezas	162
Casos terminados	1.181
Circulante Final	1.143

Circulante Final x Estado

Acumulado	1
En trámite	844
Suspensión por prejudicialidad	298
Total:	1.143

Circulante Final x Fase

31
176
930
4
1

Acumulado	54
Anula	1
Archivo	65
Archivo por cumplimiento de acuerdo restaurativo	39
Caducidad	4
Confirma	1
Con Lugar. Amonestación Escrita	59
Con Lugar. Revocatoria de nombramiento	8
Con Lugar. Suspensión sin goce de salario	28
Desestimación	599
Incompetencia a Corte Plena Art. 182/183	3
Rechazo de Plano	45
Remisión a Corte Plena	2
Se delega competencia disciplinaria	135
Sin Lugar	138
Total:	1.181

REPORTE TRIMESTRAL INSPECCION JUDICIAL

Oficina: 0031 INSPECCIÓN JUDICIAL

Año: 2.023 Trimestre: 2 21/05/2025 9:50:26

BALANCE GENERAL

Circulante Inicial	1.143
Casos entrados	1.088
Casos reentrados	7
Apertura de testimonios de piezas	186
Casos terminados	970
Circulante Final	1.268

Circulante Final x Estado

Acumulado	1
En trámite	977
Suspensión por prejudicialidad	290
Total:	1.268

Circulante Final x Fase

Con fallo listo	33
Instrucción	158
Investigación (preliminar)	1073
ITINERADO (Actualizar)	3
Recepción prueba	1
Tota	l: 1268

Acumulado	53
Archivo	25
Archivo por cumplimiento de acuerdo restaurativo	40
Con Lugar. Advertencia	3
Con Lugar. Amonestación Escrita	37
Con Lugar. Revocatoria de nombramiento	8
Con Lugar. Suspensión sin goce de salario	33
Desestimación	510
Incompetencia a Corte Plena Art. 182/183	9
Rechazo de Plano	33
Remisión a Corte Plena	3
Se delega competencia disciplinaria	113
Sin Lugar	103
Total:	970

REPORTE TRIMESTRAL INSPECCION JUDICIAL

Oficina: 0031 INSPECCIÓN JUDICIAL

Año: 2.023 Trimestre: 3 21/05/2025 9:51:09

BALANCE GENERAL

Circulante Inicial	1.268
Casos entrados	1.155
Casos reentrados	12
Apertura de testimonios de piezas	197
Casos terminados	1.063
Circulante Final	1.372

Circulante Final x Estado

Acumulado	1
En trámite	1074
Suspensión por prejudicialidad	297
Total:	1.372

Circulante Final x Fase

Con fallo listo	34
Instrucción	144
Investigación (preliminar)	1192
ITINERADO (Actualizar)	2
Tota	

Acumulado	75
Archivo	9
Archivo por cumplimiento de acuerdo restaurativo	21
Archivo Programa Justicia Restaurativa	42
Caducidad	2
Con Lugar. Advertencia	4
Con Lugar. Amonestación Escrita	30
Con Lugar. Revocatoria de nombramiento	5
Con Lugar. Suspensión sin goce de salario	35
Desestimación	574
Incompetencia	9
Incompetencia a Corte Plena Art. 182/183	8
Rechazo de Plano	25
Remisión a Corte Plena	1
Se delega competencia disciplinaria	124
Sin Lugar	99
Total:	1.063

REPORTE TRIMESTRAL INSPECCION JUDICIAL

Oficina: 0031 INSPECCIÓN JUDICIAL

Año: 2.023 Trimestre: 4 21/05/2025 9:51:48

BALANCE GENERAL

Circulante Inicial	1.372
Casos entrados	1.042
Casos reentrados	12
Apertura de testimonios de piezas	160
Casos terminados	1.051
Circulante Final	1.375

Circulante Final x Estado

Acumulado	1
En trámite	1058
Suspensión por prejudicialidad	316
Total:	1.375

Circulante Final x Fase

Con fallo listo		30
Instrucción		555
Investigación (preliminar)		790
	Total:	1375

Acumulado	69
Archivo	39
Archivo Programa Justicia Restaurativa	58
Caducidad	6
Con Lugar. Advertencia	5
Con Lugar. Amonestación Escrita	36
Con Lugar. Revocatoria de nombramiento	5
Con Lugar. Suspensión sin goce de salario	36
Desestimación	584
En trámite	1
Incompetencia	17
Incompetencia a Corte Plena Art. 182/183	9
Rechazo de Plano	16
Remisión a Corte Plena	1
Se delega competencia disciplinaria	44
Sin Lugar	125
Total:	1.051